
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τοποθέτηση οπλιτών θητείας, πτυχιούχων ια-
τρικής σε κενές θέσεις Πολυδύναμων Περιφε-
ρειακών Ιατρείων, Περιφερειακών Ιατρείων και 
Κέντρων Υγείας, άγονων, απομακρυσμένων και 
προβληματικών περιοχών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληροφορι-
κής και Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας, για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.760/17/444481/Σ.5076 (1)

Τοποθέτηση οπλιτών θητείας, πτυχιούχων ια-
τρικής σε κενές θέσεις Πολυδύναμων Περιφε-
ρειακών Ιατρείων, Περιφερειακών Ιατρείων και 
Κέντρων Υγείας, άγονων, απομακρυσμένων και 
προβληματικών περιοχών.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ  
ΚΑΙ Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4361/2016 «Ρύθμιση 

θεμάτων μεταθέσεων οπλιτών, μέριμνας προσωπικού και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 10).

2. Το άρθρο 8 του ν. 5157/2024 «Αναμόρφωση του 
θεσμού του Προσωπικού Ιατρού- Σύσταση Πανεπιστη-
μιακών Κέντρων Υγείας - Σύνταξη αναπηρίας από κοινή 
νόσο και άλλες διατάξεις» (Α’ 187).

3. Το άρθρο 22 του ν. 3409/2005 «Καταδύσεις αναψυ-
χής και άλλες διατάξεις» (Α’ 273).

4. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

5. Το π.δ. 27/2025, «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης (878451)».

6. Την υπ’ αρ. 35247/18.03.2025, κοινή απόφαση Πρω-
θυπουργού και Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, Αθανάσιο 
Δαβάκη» (Β’ 1313).

7. Την υπό στοιχεία Α1α,οίκ.36517/05-07-2024 απόφα-
ση της Υπηρεσιακής Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Γενικής Διεύ-
θυνσης Υπηρεσιών Υγείας» (ΑΔΑ: 9Ω8Θ465ΦΥΟ-2ΛΝ).

8. Το υπό στοιχεία ΔΑΑΔ 28708/08.05.2025 έγγραφο 
αίτημα του Υπουργείου Υγείας/2η ΥΠΕ.

9. Το από 16-05-2025 έγγραφο αίτημα ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου του Υπουργείου Υγείας/Γρ. Αναπληρώ-
τριας Υπουργού.

10. Το υπό στοιχεία Φ.400/53/232336/Σ.4017/ 
23.05.2025/ΓΕΝ/Β3 έγγραφο.

11. Το υπό στοιχεία Φ.760/7/501660/Σ.616/02.06.2025/
ΓΕΣ/Β3 έγγραφο, αποφασίζουμε:

1. Την τοποθέτηση για την κάλυψη αναγκών, των πα-
ρακάτω οπλιτών θητείας πτυχιούχων ιατρικής, σε Πο-
λυδύναμα Περιφερειακά Ιατρεία (Π.Π.Ι.), ως ακολούθως:

α. Στο Π.Π.Ι. Χάλκης της 2ης Δ.Υ.Πε. του Στρατ. Δίοπου 
(ΥΙ) Νικόλαου Κηπόσογλου του Ισαάκ (ΑΓΜ: 95389), ΣΑ: 
253/2746/2019, Α’ ΕΣΣΟ 2025, ειδικότητας Ιατρού Άνευ 
Ειδικότητας (ΙΑΕ), δυνάμεως ΣΝΔ και πιθανή ημερομηνία 
απόλυσης τη 12 Φεβ 2026.

 β. Στο Π.Π.Ι. Μεγίστης της 2ης Δ.Υ.Πε. του Στρτη (ΥΓ) 
Τρύφωνα Δίτσιου του Κωνσταντίνου, ΣΑ: 223/289/2021, 
Γ’ΕΣΣΟ 2025, ειδικότητας Ιατρού Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ), 
δυνάμεως Β ΜΚΔ και πιθανή ημερομηνία απόλυσης τη 
19 Φεβ 2026.

γ. Στο Π.Π.Ι. Λειψών της 2ης Δ.Υ.Πε. του Στρτη (ΥΓ) Ανα-
στάσιου Μαλέτσκου του Αθανασίου, ΣΑ 223/703/2019, 
ΣΤ’ΕΣΣΟ 2024, ειδικότητας Ιατρού Άνευ Ειδικότητας 
(ΙΑΕ), δυνάμεως 523 Μ/Π ΤΠ και πιθανή ημερομηνία 
απόλυσης την 11 Νοε 2025.

2. Ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων των οπλιτών 
στις ανωτέρω θέσεις, ορίζεται η ημερομηνία παρουσί-
ασής τους σε αυτές, βάσει των εκάστοτε υπηρεσιακών 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2895

37077

12.06.2025 17:45:56

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37078 Τεύχος B’ 2895/12.06.2025

αναγκών κατά τα καθοριζόμενα στο άρθρο 8 παρ. 1 του 
ν. 4361/2016.

3. Το χρονικό διάστημα της εκπλήρωσης στρατεύσι-
μης στρατιωτικής υποχρέωσης των ανωτέρω οπλιτών 
θητείας, στις προαναφερόμενες θέσεις, αναγνωρίζεται 
ως χρόνος εκπλήρωσης και της υποχρέωσης της υπη-
ρεσίας υπαίθρου.

4. Οι ανωτέρω οπλίτες θητείας δικαιούνται, από την 
ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων στις εν λόγω θέσεις, 
πλέον της προβλεπόμενης αμοιβής από το Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας, τις οριζόμενες από το Υπουργείο Υγείας 
μηνιαίες αποδοχές των ιατρών υπηρεσίας υπαίθρου και 
την αποζημίωση για τις πραγματοποιθείσες εφημερίες, 
το οποίο και τις καταβάλλει από τις εγγεγραμμένες στον 
προϋπολογισμό του πιστώσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Ιουνίου 2025

Ο Υφυπουργός Εθνικής Άμυνας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΑΒΑΚΗΣ

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
της Γενικής Διεύθυνσης  
Υπηρεσιών Υγείας του  
Υπουργείου Υγείας

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΖΩΡΤΖΗ

Ι

 Αριθμ. 216753 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληρο-
φορικής και Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (Α’ 222): ‘’ Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας’’ όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ),

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» 
(Β’ 17).

6. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 694).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους των 4.800,00€ (τεσσάρων χιλιάδων 
οκτακοσίων ευρώ) σε βάρος του Ειδικού Φορέα 073, 
ΚΑΕ 0511 και των 1.600,00€ (χιλίων εξακοσίων ευρώ) σε 
βάρους του Ειδικού Φορέα 073, ΚΑΕ 0512 του προϋπο-
λογισμού για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
και για την εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες για το 
Β’ εξάμηνο έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας.

9. Την Α/Α 1618 με Α.Π.: 203977/28-05-2025 με ΑΔΑ: 
6ΓΑΦ7ΛΡ-948 απόφαση του Περιφερειάρχη δέσμευ-
σης πίστωσης ύψους έξι χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ 
(6.400,00€).

10. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2025, για οκτώ (8) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πληρο-
φορικής και Νέων Τεχνολογιών, της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, στην έδρα της στη Λάρισα, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας τους, για:

-Έκτακτες: 
- εγκατάσταση, παραμετροποίηση κ δοκιμαστικά σε-

νάρια εφαρμογής, 
- ανανέωση υλικού site κ δοκιμαστικά σενάρια,
- παραμετροποίηση κ διαχείριση ΙΡΙΔΑ,
- εργασίες για την ασφάλεια των πληροφορικών συ-

στημάτων και δικτύων της Περιφέρειας Θεσσαλίας,
- εντοπισμό/επιδιόρθωση δυσλειτουργίας εξοπλισμού 

πληροφορικής,
- εγκατάσταση Λειτουργικού Συστήματος - Παραμε-

τροποίηση Η/Υ,
- τεχνική υποστήριξη παρουσίασης/τηλεδιάσκεψης, 

αιρετών οργάνων.
-Επείγουσες: 
- επιδιόρθωση βλαβών/συντήρηση των κεντρικών 

πληροφοριακών συστημάτων, 
- επιδιόρθωση βλαβών δικτυακών υποδομών κτιρίων 

ΠΕ Λάρισας, διοικητικές εργασίες, με το χαρακτήρα του 
επείγοντος και θέματα που προκύπτουν εκτός ωραρίου

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

α) Την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης 
οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληροφορικής 
και Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας στην 
έδρα της στη Λάρισα, κατά Β’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2025, για την κάλυψη των ανωτέρω εκτάκτων και 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37079Τεύχος B’ 2895/12.06.2025

Ειδικότερα:
Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά 

τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών έως εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες έκαστος, ήτοι εννιακόσιες εξήντα 
(960) ώρες συνολικά για οκτώ (8) υπαλλήλους για το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2025. Ομοίως για το Β’ εξάμηνο, κατά 
τα Σαββατοκύριακα και τις επίσημες αργίες ενενήντα έξι 
(96) ώρες έκαστος, ήτοι επτακόσιες εξήντα οκτώ (768) 
ώρες συνολικά για οκτώ (8) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/
κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 

της Διεύθυνσης θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχό-
ληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχε-
θέν έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 6.400,00€ (έξι χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ) συνολι-
κά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025 της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας Ειδ. Φορέα 073 και Κ.Α.Ε 0511 
(ποσό 4.800,00€) και Κ.Α.Ε. 0512 (ποσό 1.600,00€).

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 5 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37080 Τεύχος B’ 2895/12.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02028951206250004*


